
 
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Вишневский сельский совет 

73 заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 18 июня 2019 года         № 572 

с.Вишневка 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района 

Республики Крым  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования Вишневское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Вишневский сельский совет  

 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав муниципального образования Вишневское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения:  

1) пункт 2 части 1 статьи 40 изложить в новой редакции «2) принятие 

нормативных правовых актов, устанавливающих общеобязательные правила»; 

2) часть 11 статьи 18 после слова «в соответствии с законодательством» 

заменить словами «гражданами, органами местного самоуправления, прокурором, 

уполномоченными федеральным законом органами государственной власти»; 

3) в пункте 13 части 1 статьи 6 слова «мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»; 

4) подпункт 1 части 7 статьи 50 изложить в следующей реакции:  

« - заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 

совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных 

объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, 



зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) 

или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской 

Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на 

безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации или 

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами». 

2. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на 

информационных стендах Вишневского сельского поселения, в газете «Вестник 

Вишневского сельского поселения» и на официальном сайте Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район – Вишневское сельское поселение 

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Вишневского сельского совета –  

глава администрации Вишневского сельского поселения   В.В. Кернус 


